
Wiadomości Adwokatury 31 maja 2019 r.

1 czerwca Kongres Prawników Polskich w Poznaniu
Już 1 czerwca (sobota) w Poznaniu odbędzie
się II Kongres Prawników Polskich.
Organizatorami są Naczelna Rada
Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych
i Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITIA.

Adwokaci i aplikanci - uczestnicy Kongresu
proszeni są o przywiezienie legitymacji
adwokackich i aplikanckich, koniecznych przy
odbiorze identyfikatorów.

Podczas Kongresu dyskusja prowadzona będzie w
trzech panelach. Poruszane będą tematy:

- czy najnowsze zmiany w kodeksie postępowania
cywilnego ułatwiają, czy ograniczają dostęp do
sądu obywatelom?
- jak na dostęp do sprawiedliwego sądu wpływają
postępowania dyscyplinarne w stosunku do
sędziów i prokuratorów;
- jaką rolę ma obligatoryjne prawo do kontaktu z
profesjonalnym pełnomocnikiem/obrońcą już z
chwilą zatrzymania w dostępie do sprawiedliwego
sądu;
- komu i czemu służy tajemnica zawodowa
adwokatów i radców prawnych? niezależność
prawników jako gwarancja prawa do sądu dla
obywateli;
- jakie znaczenie ma mediacja jako sposób
pozasądowego rozwiązywania sporów w
postępowaniach cywilnych;
- jakie są metody przeciwdziałania mowie
nienawiści i kwestia jej karalności.

(czytaj program Kongresu)

II Kongres Prawników Polskich odbędzie się na
terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
przy ul. Głogowskiej w Poznaniu, w sali Ziemi.

Tegoroczny Kongres Prawników Polskich w
Poznaniu to druga edycja spotkania środowiska
prawników – sędziów, adwokatów, radców
prawnych, prokuratorów, notariuszy, komorników,
asesorów oraz aplikantów, którego celem jest
omówienie najważniejszych problemów
związanych ze zmianami w wymiarze
sprawiedliwości.Pierwsze odbyło się 20 maja 2017
r. w Katowicach.
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(zobacz stronę II Kongrsu Prawników Polskich w
Poznaniu)

 

Spotkanie pionu dyscyplinarnego Adwokatury w
Mrągowie
Spotkanie pionu dyscyplinarnego Adwokatury miało miejsce 24-25 maja w Mrągowie.
Wzięli w nim udział: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, jej
zastępcy oraz rzecznicy dyscyplinarni izb adwokackich, a także adw. Jacek Ziobrowski,
prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, sędziowie Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz
prezesi sądów dyscyplinarnych izb adwokackich. W ramach spotkania miała też miejsce
coroczna narada rzeczników dyscyplinarnych.

Gośćmi spotkania byli adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów, członek NRA, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, prezes Centrum
Mediacyjnego przy NRA, dziekan ORA w Białymstoku, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza
NRA oraz adw. Przemysław Rosati, członek NRA.

W piątek rzecznicy dyscyplinarni oraz sędziowie dyscyplinarni dyskutowali o wykorzystaniu mediacji
w postępowaniach dyscyplinarnych. Wykład w tym przedmiocie wygłosiła prezes Centrum
Mediacyjnego przy NRA adw. Agnieszka Zemke-Górecka. W drugiej części obrad adwokat Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, członek NRA, przedstawiła
zagadnienie wizytacji w pionu dyscyplinarnego izb adwokackich.

W sobotę uczestnicy spotkania wysłuchali wykładu adwokata dra Wojciecha Marchwickiego, sędziego
WSD nt. konfliktu interesu w orzecznictwie. Następnie odbył się panel dyskusyjny „Przegląd
orzecznictwa”, który poprowadzą adwokat Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego
oraz adwokat Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

W drugiej części sobotniego spotkania miał miejsce wykład dotyczący zasad odpowiedzialności
dyscyplinarnej oraz statusu prawnego Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu w
wybranych orzeczeniach Sądu Najwyższego na przykładzie obowiązku doskonalenia zawodowego
adwokatów, który zaprezentował adwokat Przemysław Rosati, członek NRA. Zebrani wysłuchali
także wykładu adw. Anisy Gnacikowskiej, zastępcy sekretarza NRA, dotyczący zakresu działania
referatu skarg ORA i NRA, kwestii właściwej kwalifikacji pism oraz zasad przekazywania skarg do
rzecznika dyscyplinarnego.

W sobotę odbyła się także coroczna narada rzeczników dyscyplinarnych, która była połączona z
panelem dyskusyjnym. Głównym przedmiotem narady było omówienie zagadnień związanych ze
stosowaniem nowego regulaminu działania rzeczników dyscyplinarnych.
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Adwokaci Gutowski i Kardas o destrukcyjnych
zmianach w kodeksie karnym
Nieoczekiwanie film braci Sekielskich stał się pretekstem do nieracjonalnego,
prowadzonego w tempie Formuły 1, zadziwiającego nawet jak na ten parlament,
jednodniowego procesu zmiany prawa karnego - napisali adw. prof. Maciej Gutowski i
adw. prof. Piotr Kardas w felietonie, który ukazał się 28 maja na łamach
"Rzeczpospolitej".

Autorzy wskazują, że instrumentalne podejście do poważnego problemu pedofilii w Kościele,
wykorzystanie słusznego społecznego oburzenia dla wprowadzenia chyłkiem fundamentalnych zmian
w prawie represyjnym to naruszenie wszelkich zasad.

(czytaj felieton)

Patronat izby opolskiej nad klasami
humanistycznymi z elementami prawa
Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu obejmuje patronatem klasy humanistyczne z
elementami prawa Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Opolu. Uroczyste podpisanie
umowy patronackiej odbyło się 28 maja.

Okręgową Radę Adwokacką w Opolu reprezentował dziekan adw. Marian Jagielski, Wydział Prawa i
Administracji Uniwersytetu Opolskiego dziekan dr hab. Piotr Stec, prof. UO a Zespół Szkół
Ogólnokształcących nr 1 w Opolu pani dyrektor mgr Bernarda Zarzycka.

Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu w ramach umowy zadeklarowała pomoc w prowadzeniu zajęć
fakultatywnych i monograficznych związanych z programem klas o ukierunkowaniu humanistycznym
z elementami prawa i dziennikarstwa. Członkowie Izby Adwokackiej w Opolu wprowadzą uczniów w
zagadnienia związane z tematyką prawa, poprowadzą szereg zajęć oraz wyjaśnią i omówią
najistotniejsze problemy z którymi boryka się młodzież. Uczniowie zapoznają się m.in. z budową
normy prawa, standardami w relacjach państwa z obywatelem, prawami konsumentów i systemem
ochrony praw człowieka. Tematy zajęć będą również dotyczyły prawa karnego, cywilnego i
administracyjnego oraz struktury sądownictwa.

Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu składa podziękowania adwokatom, którzy zaangażowali się w
projekt: adw. Agnieszce Adamczyk-Schönfelder, adw. Łukaszowi Budzińskiemu, adw. Katarzynie
Danielewicz, adw. Magdalenie Filipowicz, adw. Magdalenie Koczur-Miedziejko, adw. Karolowi
Piaseckiemu, adw. Damianowi Sciubidło, adw. Andrzejowi Sieradzkiemu, adw. Łukaszowi Wójcikowi.
Szczególne podziękowania składamy pani mecenas Ewie Łukomskiej-Boroń, jako pomysłodawcy
projektu oraz jego koordynatorce.

Porozumienie ze ZSO nr 1 w Opolu wzmocni rolę Adwokatury w dziedzinie nauki, edukacji i promocji
kultury prawnej społeczeństwa na obszarze województwa opolskiego i wpisuje się w strategiczne cele
Adwokatury Polskiej. Adwokatura przyjazna, zintegrowana, otwarta na otoczenie poprzez większe
zaangażowanie w proces kształcenia na poziomie szkoły średniej oraz współpraca z powszechnym
systemem edukacyjnym.
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"Od Lwowa do Bydgoszczy. Wspomnienia" -
promocja książki
Spotkanie promocyjne nt. książki autorstwa Tadeusza Piziewicza pt. "Od Lwowa do
Bydgoszczy. Wspomnienia" odbyło się 23 maja 2019 w Klubie Adwokata w Bydgoszczy.

Na spotkaniu prowadzonym przez red. Michała Tabaczyńskiego spotkaliśmy się z reprezentantami
rodziny i przyjaciół autora książki, którzy wspólnie przywoływali swoje wspomnienia związane z
Tadeuszem Piziewiczem. Jednym z gości spotkania był prof. Janusz Kutta, który przedstawił kontekst
historyczny przeczytanych w książce wspomnień.

fotorelacja, Przemek Obarski:
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Środowiskowy Konkurs Krasomówczy Aplikantów
Adwokackich w Koszalinie
Sala rozpraw Sądu Okręgowego w Koszalinie była miejscem, w którym w dniu 25 maja
b.r. odbył się etap środowiskowy konkursu krasomówczego aplikantów adwokackich
Pomorskiej Izby Adwokackiej, Izby Adwokackiej w Bydgoszczy, Izby Adwokackiej w
Toruniu, Izby Adwokackiej w Olsztynie oraz Izby Adwokackiej w Koszalinie. W zmaganiach
konkursowych wzięło udział 10 aplikantów, który wygłosili mowy końcowe w trzech
sprawach karnych oraz w dwóch sprawach  cywilnych.

Gospodarzem i organizatorem tegorocznego konkursu na etapie środowiskowym była Okręgowa
Rada Adwokacka w Koszalinie.

Zgodnie z zapisem zawartym w Regulaminie konkursów krasomówczych dla aplikantów
adwokackich losowanie kazusów, które zostały wcześniej rozesłane do aplikantów, odbyło się trzy
dni przed terminem konkursu. Aplikanci wylosowali role procesowe w trzech sprawach karnych i
dwóch cywilnych. 

Gości oraz uczestników przybyłych na konkurs przywitał dziekan ORA w Koszalinie adw. Ryszard
Bochnia.

Jury przewodniczyła adw. Maria Kapsa, wicedziekan ORA w Koszalinie.

W składzie zasiedli także adw. Elżbieta Nowak, wicedziekan ORA w Koszalinie, Ewa Czerska -
Kierownik Szkolenia Aplikantów przy ORA w Bydgoszczy, dziekan ORA w Gdańsku adw. Dariusz
Strzelecki oraz kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich przy ORA w Toruniu adw. Jan Kwietnicki.

Jury wyłoniło trzech laureatów konkursu:

                            11 / 31



I miejsce: Błażej Tachasiuk (Gdańsk)
II miejsce: Marcin Bonew (Koszalin)
III miejsce" Michał Sarnecki (Bydgoszcz)

Zdobywca I miejsca apl. adw. Błażej Tachasiuk wylosował rolę oskarżyciela posiłkowego w sprawie
karnej, natomiast zdobywcy II miejsca przypadła rola pełnomocnika powódki w sprawie cywilnej.
Trzeci laureat wystąpił w sprawie karnej, w której pełnił rolę obrońcy oskarżonego.

Aplikanci – laureaci otrzymali dyplomy, nagrody pieniężne i rzeczowe, którymi były publikacje
prawnicze. Pozostali uczestniczy otrzymali dyplomy uczestnictwa. Nagrody książkowe ufundowały
wydawnictwa prawnicze C.H.Beck i Walters Kluwer.

Laureaci I i II miejsca wezmą udział konkursie krajowym, którego organizatorem w roku bieżącym
będzie Okręgowa Rada Adwokacka w Gdańsku.

Naszym zwycięzcom serdecznie gratulujemy życząc powodzenia i zajęcia miejsc medalowych w
finale. Dziękujemy bardzo członkom jury za ich pracę oraz naszym gościom: dziekan adw. Justynie
Mazur oraz dziekanowi adw. Wiktorowi Indan – Pykno za przybycie do Koszalina.

 

Adw. Elżbieta Nowak
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„Archiwa Palestry” zgromadziły tłumy widzów
Z przyjemnością informujemy, że reportaż o Romanie Hrabarze, którym zainaugurowany
został cykl „Archiwa Palestry” okazał się kinowym sukcesem. Dokument poświęcony
postaci zasłużonego katowickiego adwokata, zgromadził w największej z sal katowickiego
Kina Kosmos aż kilkaset osób.

Zgromadzonych gości, jeszcze przed rozpoczęciem seansu powitał adwokat Roman Kusz, dziekan
Izby Adwokackiej w Katowicach, która jest producentem „Archiwów Palestry” przy wsparciu i
patronacie Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Kowalski, dyrektor departamentu współpracy z Polonią i
Polakami za granicą Ministerstwa Spraw Zagranicznych, który zaszczycił premierę swoja obecnością.
Pan Sławomir Kowalski od 2013 roku do stycznia 2019 roku był kierownikiem Wydziału Konsularnego
Ambasady RP w Królestwie Norwegii, gdzie udzielił pomocy przeszło 150 polskim rodzinom w związku
ze sprawami o odebranie dzieci przez Norweski Urząd Barnewernet.

Głos zabrał również autor i pomysłodawca projektu, egzaminowany aplikant adwokacki Paweł Matyja,
który opowiedział widzom jak zrodził się pomysł na „Archiwa Palestry”, oraz jak wyglądały prace nad
reportażem od kulis.

Seans filmowy bezpośrednio poprzedził fortepianowy recital pianistki Marty Plasoty, który wprowadził
widzów w nostalgiczny nastrój.

Miło nam poinformować że, reportaż autorstwa Pawła Matyji spotkał się z bardzo dużym
zainteresowaniem. Projekcja zmusiła bowiem do głębokich refleksji nad pozycją jednostki w
zbrodniczym systemie urzędniczym państwa, a ponadto wywołała łzy wzruszenia i wiele dyskusji
jeszcze po zakończeniu premiery. Informacja o naszej premierze dotarła również do mediów.

Specjalnymi gośćmi uroczystości byli bohaterowie reportażu. Pani Barbara Paciorkiewicz i Pan Janusz
Bukorzycki, czyli uratowane przez dr Hrabara dzieci, a dziś już osoby w podeszłym wieku, pojawili się
na premierze dokumentu w którym wystąpili osobiście. Po raz kolejny nie zabrakło wzruszeń, gdy
wyjątkowi goście, po zakończeniu seansu zabrali głos i opowiedzieli zgromadzonym gościom o
tragicznych losach, które stały się ich udziałem.

Wśród przybyłych gości znaleźli się również m.in. Pani Kamila Gryn, psycholog i współpracownik Pana
Sławomira Kowalskiego, Pan Grzegorz Bomba – dyrektor Oddziału Okręgowego NBP w Katowicach,
Pan Jacek Kozakiewicz – wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej, Mecenas Witold Pospiech – były
dziekan Izby Adwokackiej Częstochowsko – Piotrowskiej, a także przedstawiciele świata nauki i
mediów, w tym Pani prof. Teresa Kurowska i Pani prof. Jadwiga Glumińska – Pawlic. Seans obejrzało
również wielu adwokatów i aplikantów adwokackich katowickiej Izby.

W roli prowadzących wystąpiły adwokat Kinga Widera i adwokat Ewa Labocha – Pietras.

Wkrótce reportaż o Romanie Hrabarze będzie można zobaczyć na antenie TVP Katowice. O dacie i
godzinie emisji poinformujemy w kolejnym komunikacie.

Jednocześnie miło nam zakomunikować, że trwają prace nad kolejnymi odcinkami naszego cyklu.
Drugi odcinek dedykujemy adwokatowi Jerzemu Kurcyuszowi i historycznemu procesowi górników z
„Piasta”, na który już teraz serdecznie zapraszamy.
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Zaproszenie do wydarzeń organizowanych przez
UIA w czerwcu i wrześniu
Publikujemy zaproszenia na wydarzenia organizowane przez Union Internationale des
Avocats (UIA) w czerwcu i wrześniu 2019 r.

Seminarium „The EU’s Digital Market Programme – Achievements to Date and Outlook" –
organizowane w dniach 21-22 czerwca 2019 r. w Brukseli.

(czytaj zaproszenie)

Seminarium „Development and Cross-Border Sale of Technology” - organizowane w dniach 28-29
czerwca 2019 r. w Monachium.

(czytaj zaproszenie)

Seminarium „Corporate Compliance and Internal Investigations. The Role of External and In-House
Counsel” - organizowane w dniach 12-13 września 2019 r. w Mediolanie.

(czytaj zaproszenie)

Więcej informacji o wydarzeniach i możliwość rejestracji online na stronie  www.uianet.org
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Promocja "Złotej Legendy H. Konopackiej" 18
czerwca w ORA Warszawa
Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wraz z wydawnictwem Czarne zaprasza na
wieczór autorski adw. Agnieszki Metelskiej autorki książki "Złota Legenda Haliny
Konopackiej". Rozmowę z autorką poprowadzi adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska,
wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Spotkanie odbędzie się we wtorek, 18 czerwca, w siedzibie Rady, w sali im. H. Krajewskiego, o godz.
18:00.

Książka Agnieszki Metelskiej to niezwykła historia życia Haliny Konopackiej, pierwszej polskiej złotej
medalistki olimpijskiej z 1928 roku. Jest to jednocześnie opowieść o czasach, które przyniosły
kobietom prawa wyborcze, a Konopackiej stałe miejsce pośród największych polskich bohaterek.

We wrześniu 1939 towarzyszyła mężowi Ignacemu Matuszewskiemu przy ewakuacji złota Banku
Polskiego. Była kierowcą jednej z ciężarówek na trasie przez Rumunię nad Morze Czarne i dalej do
Francji. Po klęsce Francji wyjechała z mężem do USA, gdzie mieszkała do końca życia. Po wojnie
odwiedziła Polskę trzykrotnie. Zmarła w 1989 r. nie doczekawszy pierwszych wolnych wyborów w
Polsce i zmian ustrojowych.

Podczas wieczoru książkę "Złota Legenda Haliny Konopackiej" będzie można kupić w cenie
promocyjnej oraz uzyskać dedykację od autorki.

Zapraszamy też na mały poczęstunek i kieliszek wina.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie mailowe udziału RSVP zlotalegenda@ora-warszawa.com.pl.

Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu

Komisja ds. Wizerunku i Komunikacji

41. Mistrzostwa Polski Adwokatów w tenisie w
Warszawie
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41. Mistrzostwa Polski Adwokatów w tenisie
odbędą się w dniach 20 – 22 czerwca w
Warszawie na kortach Klubu Sportowego
Warszawianka.

Turniej zostanie rozegrany na kortach o
nawierzchni ziemnej (Clay). Zawody rozpoczną się
od losowania gier, które odbędzie się w dniu 19
czerwca 2019 r. o godzinie 19:00 w Klubie
Sportowym Warszawianka (Restauracja 4Czwarte,
ul. Piaseczyńska 71, Warszawa Budynek klubowy
na terenie kortów)

Oficjalne rozpoczęcie Mistrzostw wyznaczono na
godzinę 9:30 w dniu 20 czerwca 2019 r. na
kortach tenisowych Klubu Sportowego
Warszawianka, Warszawa ul. Piaseczyńska 7.

Każdy z uczestników biorących udział w turnieju
zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o
braku przeciwskazań zdrowotnych do gry w tenisa
oraz o udziale w Mistrzostwach Polski Adwokatów
na własne ryzyko i odpowiedzialność.
Oświadczenie znajduje się w formularzu
zgłoszeniowym - formularz do pobrania poniżej:

(pobierz formularz)

Ubezpieczenie od zdarzeń losowych związanych z
turniejem uczestnicy dokonują we własnym
zakresie.

W turnieju mogą wziąć udział adwokaci i aplikanci
adwokaccy oraz najbliżsi uczestników, o ile
spełniają kryteria określone we wskazanych
kategoriach turniejowych. Zgłoszeń należy
dokonywać na formularzu zgłoszeń w
nieprzekraczalnym terminie do 7 czerwca 2019 r.
na adres e-mail: joanna@amazing.pl (w temacie
wiadomości należy wpisać: "MISTRZOSTWA
ADWOKATÓW W TENISIE", lub pisemnie na adres:
Amazing, ul. Piaseczyńska 71, 00-765 Warszawa

Wpisowe wynosi:
1. 450,00 zł od adwokatów
2. 300,00 zł od aplikantów adwokackich i
obejmuje udział w grach oraz udział w imprezach
towarzyszących dla wszystkich uczestników
niezależnie od udziału w grach. Wpisowe nie
obejmuje kosztów zakwaterowania, które
uczestnicy ponoszą we własnym zakresie,
dokonując rezerwacji pokoi hotelowych
samodzielnie.

Wpisowe należy uiścić przelewem na rachunek
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bankowy: Numer konta Amazing 85 1950 0001
2006 0047 0857 0002
Amazing S.C., ul. Olszowa 15, 05-400 Otwock z
dopiskiem "MISTRZOSTWA ADWOKATÓW W
TENISIE" w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7
czerwca 2019 r. W tytule przelewu proszę podać
imiona i nazwiska wszystkich osób, których
przelew dotyczy.

W przypadku niedokonania przelewu wpisowego
we wskazanym powyżej terminie istnieje
możliwość wpłaty gotówkowej w dniu losowania,
jednakże kwota wpisowego płaconego gotówką
wynosi 500,00 zł dla adwokatów oraz 350,00 zł
dla aplikantów adwokackich.

Turniej odbędzie się na kortach Klubu Sportowego
Warszawianka KS Warszawianka, ul. Piaseczyńska
71, Warszawa.

Organizatorzy: adw Jarosław Kowalewski i adw
Piotr Dobrzański.

(czytaj program turnieju)

(czytaj szczegóły Turnieju, w tym rekomendacje
noclegów)

Turniej odbędzie się w następujących kategoriach:

I. PANIE
• gra pojedyncza - kategoria open oraz 40+
• gra podwójna

II. PANOWIE
• gra pojedyncza - kategoria open
• kategoria 35+
• kategoria 45+
• kategoria 55+
• kategoria 65+
• gra podwójna – kategoria 80+ suma wieku
obydwu partnerów

III. KATEGORIE DODATKOWE
• turniej mikst w kategorii open
• turniej pocieszenia
• turniej gości
• turniej VIP (dla sponsorów i patronów
medialnych Mistrzostw)

Organizator może podjąć decyzję o odwołaniu lub
połączeniu niektórych kategorii w zależności od
liczby zgłoszeń uczestników. Zawody zostaną
rozegrane w oparciu o zasady opisane w
Regulaminie Turniejowym Polskiego Związku
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Tenisowego zamieszczony na stronie internetowej
Związku.

VII Otwarty Turniej Piłki Nożnej Adwokatury
Polskiej w Warszawie
VII Otwarty Turniej Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej odbył się 18 maja 2019 w Hali
Piłkarskiej Bemowo w Warszawie. Rywalizowało ze sobą 14 drużyn reprezentujących
samorządy prawnicze z całej Polski.

Wśród ok. 140 uczestników znaleźli się prawnicy m.in. z Warszawy, Katowic, Kielc, Częstochowy,
Łodzi oraz Lublina. Jest to największa impreza sportowa organizowana przez Izbę Adwokacką w
Warszawie. W tym roku po raz trzeci organizację wydarzenia wsparła Komisja Integracji
Środowiskowej Kultury Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej. Oficjalnego otwarcia Turnieju
oraz przywitania zawodników oraz gości dokonał dyrektor Turnieju – Paweł Leszczyński oraz adw.
Joanna Tkaczyk – wiceprzewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu ORA w
Warszawie.

W Turnieju brały udział drużyny reprezentujące lokalne samorządy oraz drużyny tworzone ad hoc
wyłącznie z przedstawicieli zawodów prawniczych. W ciągu jednego dnia rozegrano łącznie ponad 30
meczów trwających po 20 minut. Nad prawidłowym przebiegiem wszystkich meczów pieczę
sprawowali doświadczeni sędziowie piłkarscy. Zawodnikom towarzyszyły rodziny oraz znajomi. W
tym roku dopisała piękna pogoda, więc zawodnicy oraz rodziny w przerwach korzystali z
przyboiskowego ogródka oraz smacznego grilla.

W finale Turnieju spotkała się reprezentacja Izby Adwokackiej w Łodzi oraz drużyna Kontratypy.
Adwokaci z Warszawy po bardzo wyrównanym meczu oraz widowiskowych rzutach karnych pokonali
adwokatów z Łodzi. Na najniższym stopniu podium znaleźli się zawodnicy drużyny reprezentującej
Okręgową Radę Adwokacką w Częstochowie pokonując przedstawicieli katowickiego samorządu
komorniczego Izbę Komorniczą w Katowicach.

Królem strzelców został Karol Jakubczyk (ORA Kielce) – 12 bramek, nagrodę dla najlepszego
bramkarza turnieju otrzymał Łukasz Piątkowski (ORA Częstochowa) a puchar dla najlepszego
zawodnika przypadł Gianfranco Ricci (Kontratypy).

Zwycięzcy otrzymali puchary z rąk członka Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Kamila
Szmida oraz nagrody ufundowane przez Naczelną Radę Adwokacką i Izbę Adwokacką w Warszawie.

Fundatorami nagród było wydawnictwo C.H. Beck oraz Wolters Kluwer. Specjalne podziękowania za
doskonała organizację dla Pawła Leszczyńskiego z Hali Piłkarskiej Bemowo.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie dziękuje również członkom samorządu, którzy
zaangażowali się w czasochłonne przygotowania do imprezy: adw. Albertowi Stankiewiczowi –
pomysłodawcy turnieju, adw. Monice Rajskkiej, adw. Marcie Wyszyńskiej, adw. Joannie Tkaczyk, adw.
Jakubowi Szczepkowskiemu, adw. Konradowi Pawłowi Opalskiemu oraz apl. adw. Łukaszowi
Borkowskiemu i apl. adw. Alinie Malanchyn.

Siódma już edycja Turnieju tradycyjnie cieszyła się dużym zainteresowaniem, co wskazuje na
potrzebę rywalizacji nie tylko na sali sądowej, lecz także w konfrontacji sportowej. Uczestnicy
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wydarzenia potwierdzili, że kochają piłkę nożną i nie stronią od zmagań również na tym polu.

adw. Monika Rajska – przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie
adw. Joanna Tkaczyk – Wiceprzewodnicząca Komisji
adw. Marta Wyszyńska – główny organizator, Członek Komisji
adw. Albert Stankiewicz – członek Komisji
adw. Jakub Szczepkowski – członek Komisji
adw. Konrad Opalski – członek Komisji
apl. adw. Łukasz Borkowski
apl. adw. Alina Malanchyn

INFORMACJE O WYNIKACH:
MIEJSCA:
I – Kontratypy
II – ORA Łódź
III – Częstochowa

NAJLEPSI ZAWODNICY:
Król strzelców: Karol Jakubczyk
Najlepszy zawodnik:
Najlepszy bramkarz: Łukasz Piątkowski

FAZA FINAŁOWA:
Ćw. I: Częstochowa – ORA Lublin
Ćw. II: ORA Łódź – ORA Pro Nobis
Ćw. III: OIRP Lublin – IK Katowice
Ćw. IV: IK Warszawa – Kontratypy
PF. I: Częstochowa – ORA Łódź
PF. II: IK Katowice – Kontratypy
MECZ O III MIEJSCE:
Częstochowa – IK Katowice

FINAŁ:
ORA Łódź – Kontratypy (2:2) (karne 4:3)
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Biblioteka Palestry: o sztuce przesłuchiwania
świadka

W ramach Biblioteki Palestry ukazała się
książka Francisa L. Wellmana „The Art of
Cross-Examination". Tekst z 1903 roku jest
kultową pozycją amerykańskiej literatury
prawniczej na temat sztuki przesłuchania
świadka w realiach amerykańskiego
przesłuchania krzyżowego (cross-
examination). Książkę wydało wydawnictwo
C.H. Beck.

Książka zawiera rozdziały w języku angielskim
oraz tłumaczenie autorstwa adw. Juliana J.
Bąkowskiego.

Książka, napisana w 1903 roku, jest dziełem
ponadczasowym i uniwersalnym. „Sztuka
przesłuchania krzyżowego" to nie tylko przyjemna
i momentami zabawna lektura pozwalająca na
spojrzenie na profesję prawnika z odrobiną
humoru i przymrużeniem oka. To również
niezwykle mądra i ponadczasowa lekcja
umiejętnego słuchania oraz zadawania pytań na
sali rozpraw, przydatna każdemu adwokatowi oraz
radcy prawnemu.

Książka opatrzona została dodatkowo
wprowadzeniem adw. Wojciecha Bergiera.

"Prace nad polskim przekładem rozpoczęliśmy w
2013 roku. W pierwotnym założeniu książka miała
się ukazać po wprowadzeniu w Polsce modelu tzw.
kontradyktoryjnego procesu karnego, który
zakładał ograniczenie prawa członków składu
orzekajacego do zadawania pytań osobie
przesłuchiwanej tylko w wyjątkowych wypadkach,
uzasadnionych szczególnymi okolicznościami. Jak
to zwykle bywa, problemy dnia codziennego
uniemożliwyły ukończenie przekładu w czasie
epizodycznego obowiązywania tych przepisów.
Nie zmienia to jednak faktu, że w sztuce obrończej
umiejętności, o których pisze Wellman, są
przydatne" - napisał adw. Bergier. 

Francis Lewis Wellman urodził się 29 lipca 1854 r.
w Brooklinie w stanie Massachusetts, zmarł w
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1942. Absolwent Uniwersytetu Harvarda,
wykładowca Harvard Law School oraz Boston Law
School. Był wziętym adwokatem procesualistą z
Nowego Jorku. Słynął z tego, że wynik
prowadzonych przez niego przesłuchań
krzyżowych często zaskakiwał. Jest jednym z
nielicznych ze swojego pokolenia, którego
nazwisko na stałe weszło do dziejów sztuki
obrończej, a to za sprawą książki wydanej po raz
pierwszy w 1903 roku nakładem popularnej
oficyny The Macmillan Company. 

(zobacz książkę na stronie wydanwictwa)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

23 maja, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej ds. legislacji,
uczestniczył w posiedzeniu senackiej Komisji Ustawodawczej.

24-25 maja, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw.
Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, członek NRA, adw. dr
Agnieszka Zemke-Górecka, prezes Centrum Mediacyjnego przy NRA, adw. Przemysław Rosati,
członek NRA wzięli udział w spotkaniu pionu dyscyplinarnego Adwokatury w Mrągowie. Obecni byli
adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, jej zastępcy oraz rzecznicy dyscyplinarni
izb adwokackich, a także adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, sędziowie
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz prezesi sądów dyscyplinarnych izb adwokackich. (czytaj
relację ze spotkania)

25 maja, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, wziął udział w zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Częstochowie.

25 maja, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Olsztynie.

28 maja, w siedzibie NRA odbyło się spotkanie zespołów Centrum Mediacyjnego przy NRA, spotkanie
poprowadziła adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, prezes Centrum.

31 maja, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział w spotkaniu kapituły
nagrody "Prawnik Pro Bono" dziennika "Rzeczpospolita".
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